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COMPONENTI 
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COMPONENTI NORMALIZZATI
STANDARD COMPONENTS  

INDICE
INDEX

Project
INTERNATIONAL

ANELLI DI CENTRAGGIO  - Cod. 764
CENTERING RINGS 3.5

ANELLI DI CENTRAGGIO SBOZZATI MULTIUSO  - Cod. 764S
SEMIFINISHED CENTERING RINGS

ANELLI DI CENTRAGGIO CON COLLARE (STD. EU) - Cod. 7N19/7N20
SHOULDER DISCS (EU STD.)

APPOGGI TAVOLINO A RONDELLA - Cod. 7732
SEATING WASHER

APPOGGI TAVOLINO A PRESSIONE - Cod. 7N17
SUPPORTS TO PRESSURE

APPOGGI TAVOLINO - Cod. 7N18
SUPPORTS

APPOGGI TAVOLINO - Cod. 7P1515
STOP PINS

BUSSOLA DI INIEZIONE NORMALE - Cod. 766
SPRUE BUSH NORMAL

3.5

3.6

3.10

3.11

3.11

3.12

3.13

3.3

BUSSOLE GUIDA - Cod. 7N09
GUIDE BUSHES 3.7

ANELLI PER BUSSOLE GUIDA 7N09 (STD. EU) - Cod. 7N091
RINGS FOR GUIDE BUSHES 7N09 (EU STD.) 3.7

SUPPORTI  (STD. EU) - Cod. 7N16
SUPPORTS (EU STD.) 3.8

BUSSOLE FILETTATE PER CENTRAGGIO PIASTRE - Cod. 757
TREADED BUSH FOR CENTERING OF PLATES 3.9

APPOGGI TAVOLINO - Cod. 7731
STOP PINS 3.10



COMPONENTI NORMALIZZATI
STANDARD COMPONENTS

INDICE
INDEX

Project
INTERNATIONAL

DATARI PER STAMPI - Cod. UYM/UOM/UOY/UOD/UOS/UOB/UOR
DATE STAMPS

DATARI PER STAMPI - Cod. OMN/YMN/OYN/YWN/ODN/OSN/AMN/NZN/OBN/XXN
DATE STAMPS

INSERTI DI RICICLO/ELETTRODI DI RICICLO - Cod. MRI/MRE
RECYCLING INSERTS/RECYCLING ELECTRODES

BUSSOLA DI INIEZIONE - Cod. 770/771/772/773/7N30/7N31/7N32
SPRUE BUSHING

DATARI PER STAMPI - Cod. FOM/FYM/FOY/FYW/FOD/FOS/FAM/FNZ/FOB/FXX
DATE STAMPS

BUSSOLA DI INIEZIONE TEMPERATA - Cod. 767
SPRUE BUSH HARDENED 3.13

3.14

3.17

3.18

3.19

3.20

BUSSOLA TIRACOLATA - Cod. 7N40
RETAINER BUSH 3.16

DATARI PER STAMPI - INSERTO INTERNO - Cod. OON/YON/OOS/YOS
DATE STAMPS - INNER INSERT 3.17

DATARI PER STAMPI - INSERTO INTERNO - Cod. OUU/YUU
DATE STAMPS - INNER INSERT 3.18

DATARI PER STAMPI - INSERTO INTERNO - Cod. OAN/YAN/OAS/YAS
DATE STAMPS - INNER INSERT 3.19

3.4

INSERTI PER FA SF/FA12/FA - Cod. IA SF-IA
RECYCLING INSERTS

VALVOLE AD ARIA / VALVOLE AD ARIA COMPRESSA - Cod. 7733/7735
AIR VALVES / COMPRESSED AIR VALVES

3.23

3.25

DATARI - INSERTI / DATARI A VITE - Cod. UYM/UOM/UOY/UOD/UOD/UOR/7734/7734A
DATE STAMPS - INNER INSERT 3.24
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Project
INTERNATIONAL

ANELLI DI CENTRAGGIO 
CENTERING RINGS

Codice:

764

Esempio di ordinativo: 764xD1xL
Example of purchasing order: 764xD1xL

Materiale: 1.1730
Material: 1.1730

60 70 80 90 100 125 150 160 175 200

• • • • • • • • • •

• • • • • • •

D1

L10

L20

f8

ANELLI DI CENTRAGGIO SBOZZATI MULTIUSO
SEMIFINISHED CENTERING RINGS

Codice:

764S

Materiale: 1.1730
Material: 1.1730

Esempio di ordinativo: 764SxD1
Example of purchasing order: 764SxD1

100

125

150

160

175

200

24

24

24

24

24

24

25

25

25

25

25

25

D1 D2 L

•

•

•

•

•

•

D2 

D1 f8

±0,05

3.5



Esempio di ordinativo: 7N19xDxH
Example of purchasing order: 7N19xDxH

ANELLO DI CENTRAGGIO (STD. EU) 
SHOULDER DISCS (EU STD.)

Codice:

7N19

Materiale: 1.1191
Material: 1.1191

Esempio di ordinativo: 7N20xDxH
Example of purchasing order: 7N20xDxH

Materiale: 1.1191
Material: 1.1191

Project
INTERNATIONAL

40
40
60
60
60
80
80
80
90
90
90
90
90

D
6
9
8

11
13
8

15
17
12
15
17
18
19

H
90

100
100
100
110
110
110
120
120
125
125
125
125

D
21
12
18
21
12
18
21
12
21
8

12
18
20

H
125
130
140
150
150
160
160
160
160
160
175
175
200

D
21
12
12
12
21
8

12
20
22
23
12
21
12

H
200
200
200
250
250
250

D
20
22
23
12
22
23

H

60
60
60
60
80
80
80

100
100
100
100
100
100

D H T
8

11
13
14
12
15
17
12
15
17
18
19
21

4
7
9
10
4
7
9
4
7
9
10
11

12,5

110
110
110
110
110
110
110
120
120
120
120
120
120

D H T
12
15
17
18
19
20
21
12
15
17
18
19
20

4
7
9
10
11
12

12,5
4
7
9
10
11
12

120
125
125
125
125
125
125
125
140
150
160
160
160

D H T
21
12
15
17
18
19
20
21
12
12
12
15
17

12,5
4
7
9
10
11
12

12,5
4
4
4
7
9

160
160
160
160
175
175
175
175
175
175
175
200
250

D H T
18
19
20
21
12
15
17
18
19
20
21
12
12

10
11
12

12,5
4
7
9

10
11
12

12,5
4
4

Codice:

7N20

3.6

ANELLO DI CENTRAGGIO CON COLLARE (STD. EU) 
SHOULDER DISCS (EU STD.)



BUSSOLE GUIDA (STD. EU) 
GUIDE BUSHES (EU STD.)

Codice:

7N09
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 7N09xDxL
Example of purchasing order: 7N09xDxL

Materiale: 1.1191
Material: 1.1191

Esempio di ordinativo: 7N091xD
Example of purchasing order: 7N091xD

Materiale: 1.7139
Material: 1.7139

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
14
14
14

D
20
30
40
50
60
70
80

100
120
140
30
40
50

L
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2
8,5
8,5
8,5

d1
14
14
14
14
14
14
14
14
18
18
18
18
18

D
60
70
80

100
120
140
160
180
40
60
80

100
120

L
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5

d1
18
18
18
18
18
18
24
24
24
24
24
24
24

D
140
160
180
200
220
240
60
80

100
120
140
160
180

L
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
13
13
13
13
13
13
13

d1
24
24
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

D
200
240
80

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300

L
13
13
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

d1

14

18

24

30

40

6,2

8,5

10,5

13

17

3

4

5

6

8

D d1 K
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ANELLI PER BUSSOLE GUIDA 7N09 (STD. EU)
RINGS FOR GUIDE BUSHES 7N09 (EU STD.)

Codice:

7N091

3.7



Esempio di ordinativo: 7N16xDxL
Example of purchasing order: 7N16xDxL

SUPPORTI (STD. EU)
SUPPORTS (EU STD.)

Codice:

7N16

Materiale: 1.7139
Material: 1.7139

Project
INTERNATIONAL

32

15

M6

M8

D
40

20

M8

M10

50

20

M8

M10

60

20

M8

M10

63

20

M8

M10

70

25

M10

M12

80

25

M10

M12

L1

M

m

32

•

•

•

•

•

•

•

D
40

•

•

•

•

•

•

•

50

•

•

•

•

•

•

•

•

60

•

•

•

•

•

•

•

•

63

•

•

•

•

•

•

•

•

70

•

•

•

•

•

•

•

•

80

•

•

•

•

•

•

•

•

L

46

56

66

76

86

96

116

136

156

176

3.8



BUSSOLE FILETTATE PER CENTRAGGIO PIASTRE

TREADED BUSH FOR CENTERING OF PLATES

Codice:

757
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 757xD1xL
Example of purchasing order: 757xD1xL

Materiale: Acciaio UNI 16 Ni Cr 4 
Trattamento termico: Cementato, temperato, rettificato, lappato
Durezza: HRC 60 - 62
Material: Steel UNI 16 Ni Cr 4 

Heat treatment: Cemented, hardened, grinded, lapped

Hardness: HRC 60 - 62

12

14

16

18

18

20

22

16

16

16

16

16

16

16

M 12

M 12

M 8

M 10

M 14

M 16

M 18

D1 D2 L

•

•

•

•

•

•

•
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APPOGGI TAVOLINO
STOP PINS

Codice:

7731

Esempio di ordinativo: 7732xD1
Example of purchasing order: 7732xD1

Materiale: Acciaio UNI 16 Ni Cr 4 
Trattamento termico: Cementato, temperato
Material: Steel UNI 16 Ni Cr 4 

Heat treatment: Cemented, hardened

Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 7731xd1
Example of purchasing order: 7731xd1

Materiale: Acciaio UNI 16 Ni Cr 4 
Trattamento termico: Cementato, temperato
Material: Steel UNI 16 Ni Cr 4 

Heat treatment: Cemented, hardened

8

14

5

6

18

24

d1 d2 K
15

15

L1
20

21

L

18

20

26

28

4,3

5,3

4,3

4,3

3

5

4

3

D1 D2 L

APPOGGI TAVOLINO A RONDELLA
SEATING WASHER

Codice:

7732

3.10



APPOGGI TAVOLINO A PRESSIONE
SUPPORTS TO PRESSURE

Codice:

7N17
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 7N17xD
Example of purchasing order: 7N17xD

Materiale: 1,7139 
Material: 1,7139

16

20

25

30

11

12

11

12

3

4

3

4

D H K

Esempio di ordinativo: 7N18xD
Example of purchasing order: 7N18xD

Materiale: 1,7139 
Material: 1,7139

Durezza: ca. 980 N/mm^2
Hardness: ca. 980 N/mm^2

18

20

28

30

M4

M5

M4

M5

3

4

3

4

D M K
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TI 
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APPOGGI TAVOLINO 
SUPPORTS

Codice:

7N18

3.11



APPOGGI TAVOLINO
STOP PINS

Codice:

7P1515
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 7P1515xd2xL
Example of purchasing order: 7P1515xd2xL

1Materiale: 1.7139 
Material: 1.7139

��

� �

�

��

�	
��

��
�

��
��

�

��
��

��
��

�����
��

����
��


	
��
���	

�		

���

42

47

52

61

42

47

52

61

66

71

76

85

95

34

34

34

34

46

46

46

46

46

46

46

46

46

30

30

30

30

40

40

40

40

40

40

40

40

40

L b1 d1

46

46

46

46

56

56

56

56

56

56

56

56

56

d3

24

24

24

24

28

30

30

30

30

30

30

30

30

l2
6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

l3

M16

M16

M16

M16

M20

M20

M20

M20

M20

M20

M20

M20

M20

d2

3.12



BUSSOLA DI INIEZIONE NORMALE
SPRUE BUSH NORMAL

Codice:

766
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 766xD1xL
Example of purchasing order: 766xD1xL

Materiale: UNI 18 Ni Cr Mo 5
Material: UNI 18 Ni Cr Mo 5

Foro (Hole) Ø 3,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

D1

Foro (Hole) Ø 4,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Foro (Hole) Ø 3,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Foro (Hole) Ø 4,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

14 mm
L

50
65
75
85
95

105
115
125
150

18 mm

Esempio di ordinativo: 767xD1xL
Example of purchasing order: 767xD1xL

Materiale: UNI 18 Ni Cr Mo 5 Temperato
Material: UNI 18 Ni Cr Mo 5 Hardened

Foro (Hole) Ø 3,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

D1

Foro (Hole) Ø 4,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Foro (Hole) Ø 3,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

Foro (Hole) Ø 4,3
•

•

•

•

•

•

•

•

•

14 mm
L

50
65
75
85
95

105
115
125
150

14 mm

CO
MP

ON
EN

TI 
NO

RM
AL

IZZ
AT

I
ST

AN
DA

RD
 CO

MP
ON

EN
TS

 

BUSSOLA DI INIEZIONE TEMPERATA 
SPRUE BUSH HARDENED

Codice:

767

3.13



BUSSOLE DI INIEZIONE
SPRUE BUSHING

Codice:

770-771-772-773
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: Cod. Lxd1
Example of purchasing order: Cod. Lxd1

Materiale: 1.2312 
Material: 1.2312

Durezza: 48-52 HRC
Hardness: 48-52 HRC

770

770

771

771

772

772

773

773

46

56

46

76

76

76

126

156

28

28

38

38

38

38

50

50

Cod. L D

2,5

3,5

2,5

3,5

3,5

5

5

7

d1

12

12

18

18

18

18

25

25

d2
16

16

20

20

26

26

26

26

l1

3°

3°

3°

3°

3°

3°

2°

2°

@

3.14



BUSSOLE DI INIEZIONE
SPRUE BUSHES

Codice:

7N30
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 7N30xDxLxd2
Example of purchasing order: 7N30xDxLxd2

Materiale: 1.2826 Durezza: 54 HRC
Material: 1.2826 Hardness: 54 HRC

D

12
12
18
18
12
12
12
18
18
24
18
18
24
24

d2

2,5
3,5
3
4

2,5
3

3,5
3
4
5

3,5
4,5
4,5
6,5

A

0,5°
0,5°
0,5°
0,5°
1°
1°
1°
1°
1°
1°

1,5°
1,5°
1,5°
1,5°

S
+0,02
- 0,02

11
11
15
15
11
11
11
15
15
20
15
15
20
20

K
+0,15
+0,05

13
13
18
18
13
13
13
18
18
23
18
18
23
23

d1

28
28
38
38
28
28
28
38
38
48
38
38
48
48

L +0,5
- 0,2

22 27 36 46 56 66 76 86 96 116 136
•

•
•
•

•
•

•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•

•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

•
•

•
•
• •

Esempio di ordinativo: N731xDxLxd2
Example of purchasing order: N731xDxLxd2

•
•

•
•
•
•
•

•
•

D

12
12
18
18
12
12
12
18
18
24
18
18
24
24

d2

2,5
3,5
3
4

2,5
3

3,5
3
4
5

3,5
4,5
4,5
6,5

A

0,5°
0,5°
0,5°
0,5°
1°
1°
1°
1°
1°
1°

1,5°
1,5°
1,5°
1,5°

S
+0,02
- 0,02

11
11
15
15
11
11
11
15
15
20
15
15
20
20

K
+0,15
+0,05

13
13
18
18
13
13
13
18
18
23
18
18
23
23

d1

28
28
38
38
28
28
28
38
38
48
38
38
48
48

L +0,5
- 0,2

•
•
•

•
•

•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•

•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

•
•

•
•
• •

•
•

•
•
•
•
•

•
•

Materiale: 1.2826 Durezza: 54 HRC
Material: 1.2826 Hardness: 54 HRC

22 27 36 46 56 66 76 86 96 116 136
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BUSSOLE DI INIEZIONE
SPRUE BUSHES

Codice:

7N31

3.15



BUSSOLE DI INIEZIONE
SPRUE BUSHES

Codice:

7N32
Project
INTERNATIONAL

Esempio di ordinativo: 7N32xDxLxd2xA
Example of purchasing order: 7N32xDxLxd2xA

Materiale: 1.2826 Durezza:  54 HRC
Material: 1.2826 Hardness: 54 HRC

BUSSOLA TIRACOLATA
RETAINER BUSH

Esempio di ordinativo: N740xDxL
Example of purchasing order: N740xDxL

D

12
18
24

d

4
6
8

d1

16
22
28

d2

4,5
6,5
8,5

l

18
22
28

l1

7
7

9,5

L +0,5
- 0,2

•
•
•

•
•

•
•
•

•
• •

•
•
• •

•
•
•

Materiale: 1.2826 Durezza: 54 HRC
Material: 1.2826 Hardness: 54 HRC

22 27 36 46 56 66 76 86 96 

D

12
12
18
18
12
12
12
18
18
24
18
18
24
24

d2

2,5
3,5
3
4

2,5
3

3,5
3
4
5

3,5
4,5
4,5
6,5

A

0,5°
0,5°
0,5°
0,5°
1°
1°
1°
1°
1°
1°

1,5°
1,5°
1,5°
1,5°

S
+0,02
- 0,02

11
11
15
15
11
11
11
15
15
20
15
15
20
20

K
+0,15
+0,05

13
13
18
18
13
13
13
18
18
23
18
18
23
23

d1

28
28
38
38
28
28
28
38
38
48
38
38
48
48

L +0,5
- 0,2

22 27 36 46 56 66 76 86 96 116 136

•
•
•

•
•

•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•

•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

•
•

•
•
• •

•
•

•
•
•
•
•

•
•

•

Codice:

7N40

3.16



DATARI PER STAMPI
DATE STAMPS

Codice:
FOM-FYM-FOY-FYW-FOD
FOS-FAM-FNZ-FOB-FXX

Project
INTERNATIONAL

REF REF* REF REF* REF REF REF REF REF REF D L S M1
FOM 02,6 FYM 02,6/200* FOY 02,6 FOS 02,6 FAM 02,6 FNZ 02,6 FOB 02,6 FXX 02,6 2,6 4 0,2 M0,8 x 0,2
FOM 03 FYM 03/200* FOY 03 FOS 03 FAM 03 FNZ 03 FOB 03 FXX 0 3 4 0,2 M0,8 x 0,2
FOM 04 FYM 04/200* FOY 04 FOS 04 FAM 04 FNZ 04 FOB 04 FXX 04 4 5 0,2 M1,1 x 0,25
FOM 05 FYM 05/200* FOY 05 FYW 05/200* FOD 05 FOS 05 FAM 05 FNZ 05 FOB 05 FXX 05 5 8 0,2 M1,6 x 0,2
FOM 06 FYM 06/200* FOY 06 FYW 06/200* FOD 06 FOS 06 FAM 06 FNZ 06 FOB 06 FXX 06 6 8 0,2 M1,6 x 0,2
FOM 08 FYM 08/200* FOY 08 FYW 08/200* FOD 08 FOS 08 FAM 08 FNZ 08 FOB 08 FXX 08 8 10 0,25 M2,3 x 0,25
FOM 10 FYM 10/200* FOY 10 FYW 10/200* FOD 10 FOS 10 FAM 10 FNZ 10 FOB 10 FXX 10 10 12 0,35 M2,3 x 0,25
FOM 12 FYM 12/200* FOY 12 FYW 12/200* FOD 12 FOS 12 FAM 12 FNZ 12 FOB 12 FXX 12 12 14 0,35 M3 x 0,35
FOM 16 FYM 16/200* FOY 16 FYW 16/200* FOD 16 FOS 16 FAM 16 FNZ 16 FOB 16 FXX 16 16 14 0,35 M4 x 0,35
FOM 20 FYM 20/200* FOY 20 FOM 20/200* FOD 20 FOS 20 FAM 20 FNZ 20 FOB 20 FXX 20 20 16 0,35 M4 x 0,35

Materiale: Acciaio Durezza: 50-55 HRC Material: Steel    Hardness: 50-55 HRC

REF REF* REF REF* M1 D1 K F L1
OON 02,6 YON 02,6/200* M0,8 x 0,2 1,4 0,9 1,5 4
OON 03 YON 03/200* M0,8 x 0,2 1,5 0,9 1,5 4
OON 04 YON 04/200* M1,1 x 0,25 2,1 1,2 2,0 5
OON 05 YON 05/200* OOS 05 YOS 05/200* M1,6 x 0,2 3,1 2,0 3,0 8
OON 06 YON 06/200* OOS 06 YOS 06/200* M1,6 x 0,2 3,1 2,0 3,0 8
OON 06 YON 06/200* OOS 06 YOS 06/200* M2,3 x 0,25 4,4 2,5 4,0 10
OON 10 YON 10/200* OOS 10 YOS 10/200* M2,5 x 0,35 5,2 3,0 4,5 12
OON 12 YON 12/200* OOS 12 YOS 12/200* M3 x 0,35 6,2 3,0 5,0 14
OON 16 YON 16/200* OOS 16 YOS 16/200* M4 x 0,35 8,2 3,5 5,0 14
OON 20 YON 20/200* OOS 20 YOS 20/200* M4 x 0,35 11 4,5 5,0 16

Materiale: Acciaio 
Durezza: 50-55 HRC T°: 150°
Material: Steel 

Hardness: 50-55 HRC T°: 150°

Art. DME
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Codice:
OON-YON-OOS-YOS

DATARI PER STAMPI - INSERTO INTERNO
DATE STAMPS - INNER INSERT
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* Specificare anno 
* Specify year



DATARI PER STAMPI
DATE STAMPS

Codice:
UYM-UOM-UOY-UOD

UOS-UOB-UOR
Project
INTERNATIONAL

Materiale: Acciaio inossidabile 
Durezza: 50-55 HRC T°: 150°
Material: Stainless Steel 

Hardness: 50-55 HRC T°: 150°

REF* REF REF REF REF REF REF D L F M1
UYM 04/200* UOM 04 UOY 04/200* UOS 04 UOB 04 UOR 04 4 8 2,4 M1,6x0,2
UYM 05/200* UOM 05 UOY 05/200* UOS 05 UOB 05 UOR 05 5 8 2,9 M1,6x0,2
UYM 06/200* UOM 06 UOY 06/200* UOS 06 UOB 06 UOR 06 6 8 3,7 M1,6x0,2
UYM 08/200* UOM 08 UOY 08/200* UOS 08 UOB 08 UOR 08 8 10 5,0 M2,3x0,25
UYM 10/200* UOM 10 UOY 10/200* UOS 10 UOB 10 UOR 10 10 12 6,3 M2,5x0,35
UYM 12/200* UOM 12 UOY 12/200* UOS 12 UOB 12 UOR 12 12 14 7,5 M3x0,35
UYM 16/200* UOM 16 UOY 16/200* UOD 16 UOS 16 UOB 16 UOR 16 16 14 11,0 M4x0,35
UYM 20/200* UOM 20 UOY 20/200* UOD 20 UOS 20 UOB 20 UOR 20 20 16 13,2 M4x0,35

Materiale: Acciaio inossidabile 
Durezza: 50-55 HRC T°: 150°
Material: Stainless Steel 

Hardness: 50-55 HRC T°: 150°

REF REF* F l1 l2 l3
OUU 04 YUU 04/200* 2,4 1,5 4,5 7,7
OUU 05 YUU 05/200* 2,9 1,5 4,5 7,7
OUU 06 YUU 06/200* 3,7 1,5 4,5 7,7
OUU 08 YUU 08/200* 5,0 2,0 5,5 9,7
OUU 10 YUU 10/200* 6,3 2,5 6,5 11,7
OUU 12 YUU 12/200* 7,5 2,5 6,8 13,7
OUU 16 YUU 16/200* 11,0 2,5 6,8 13,7
OUU 20 YUU 20/200* 13,2 3,5 8,5 15,7

Rimuovere l’inserto interno 
usando un cacciavite
Remove inner insert 

from the outer insert 

using a screwdriver

Art. DME

Codice:

OUU-YUU
DATARI PER STAMPI - INSERTO INTERNO
DATE STAMPS - INNER INSERT
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DATARI PER STAMPI
DATE STAMPS

Codice:
OMN-YMN-OYN-YWN-ODN
OSN-AMN-NZN-OBN-XXN

Project
INTERNATIONAL

Materiale: Acciaio 
Durezza: 50-55 HRC T°: 150°
Material: Steel 

Hardness: 50-55 HRC T°: 150°

Materiale: Acciaio resistente alla corrosione   Durezza: 50-55 HRC T°: 150°    Material: Corrosion resistant Steel   Hardness: 50-55 HRC T°: 150°  

REF REF* REF REF* M1 d1 K F L1
OAN 05 YAN 05/200* OAS 05 YAS 05/200* M1,6 x 0,2 3,1 3 5 13
OAN 06 YAN 06/200* OAS 06 YAS 06/200* M1,6 x 0,2 3,1 3 5 13
OAN 08 YAN 08/200* OAS 08 YAS 08/200* M2,5 x 0,35 4,6 4 6 14
OAN 10 YAN 10/200* OAS 10 YAS 10/200* M2,5 x 0,35 4,6 4 6 14
OAN 12 YAN 12/200* OAS 12 YAS 12/200* M3 x 0,50 6,4 4 6 17
OAN 16 YAN 16/200* OAS 16 YAS 16/200* M3,5 x 0,60 8,4 5 8 23
OAN 20 YAN 20/200* OAS 20 YAS 20/200* M3,5 x 0,60 11,0 5 8 23

REF REF* REF REF* REF REF REF REF REF REF D L M1 T S
OMN 05 YMN 05/200* OYN 05/6 YWN 05/200* ODN 05 OSN 05 AMN 05 NZN 05 OBN 05 XXN 05 5 17 M3 3,5 0,20
OMN 06 YMN 06/200* OYN 06/7 YWN 06/200* ODN 06 OSN 06 AMN 06 NZN 06 OBN 06 XXN 06 6 17 M3 3,5 0,20
OMN 08 YMN 08/200* OYN 08/7 YWN 08/200* ODN 08 OSN 08 AMN 08 NZN 08 OBN 08 XXN 08 8 20 M4 4,0 0,35
OMN 10 YMN 10/200* OYN 10/7 YWN 10/200* ODN 10 OSN 10 AMN 10 NZN 10 OBN 10 XXN 10 10 20 M5 4,0 0,35
OMN 12 YMN 12/200* OYN 12/7 YWN 12/200* ODN 12 OSN 12 AMN 12 NZN 12 OBN 12 XXN 12 12 25 M6 6,0 0,50
OMN 16 YMN 16/200* OYN 16/7 YWN 16/200* ODN 16 OSN 16 AMN 16 NZN 16 OBN 16 XXN 16 16 33 M8 8,0 0,60
OMN 20 YMN 20/200* OYN 20/7 YWN 20/200* ODN 20 OSN 20 AMN 20 NZN 20 OBN 20 XXN 20 20 33 M8 8,0 0,60

Art. DME

Rimuovere l’inserto interno 
usando un cacciavite
Remove inner insert 

from the outer insert 

using a screwdriver
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Codice:

OAN-YAN-OAS-YAS
DATARI PER STAMPI - INSERTO INTERNO
DATE STAMPS - INNER INSERT
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INSERTI DI RICICLO
RECYCLING INSERTS

Codice:

MRI
Project
INTERNATIONAL

ELETTRODI DI RICICLO
RECYCLING ELECTRODES

Materiale: Acciaio inossidabile 
Durezza: 48-52 HRC
Material: Stainless Steel 

Hardness: 48-52 HRC

Materiale: Rame elettrolitico 
Material: Electrolitic copper

REF A B d1 M S
MRI 1010 10 12 0,3 M5 6,15
MRI 1016 16 14 0,3 M6 9,83
MRI 1020 20 16 0,3 M6 12,30

REF A B d1 M S
MRE 1010 10 12 0,5 M5 6,15
MRE 1016 16 14 0,5 M6 9,83
MRE 1020 20 16 0,5 M6 12,30

Art. DME

3.20

Codice:

MRE



INSERTI DI RICICLO
RECYCLING INSERTS

Codice:

MRI
Project
INTERNATIONAL

Materiale: Acciaio inossidabile Durezza: 48-52 HRC
Material: Stainless Steel Hardness: 48-52 HRC

Con questi speciali inserti e parti di elettrodi le parti 
in plastica possono essere contrassegnate durante la
produzione, con informazioni utili sull’uso e processo 
di riciclo, data di composizione, riciclo e depurazione.

With these special inserts and electrodes plastic parts

can be marked with useful information during the pro-

duction process, usage and recycling process, e.g. 

with data on composition, recycling and purification.

REF A B D M S Identifi cation
MRI-0100 10 12 M5 6
MRI-0200 16 14 0,3 M6 10 Solo freccia / Arrows only

MRI-0300 20 16 M6 12
MRI-1101 not hardened 10 12 M5 6
MRI-2202 not hardened 16 14 0,3 M6 10 Bianco / Blank

MRI-3303 not hardened 20 16 M6 12
MRI-0101GE 10 12 M5 6 Polietilene teleftalato
MRI-0201GE 16 14 0,3 M6 10 Polyethylene terephthalate PET

MRI-0301GE 20 16 M6 12
MRI-0102 10 12 M5 6 Polietilene alta densità
MRI-0202 16 14 0,3 M6 10 High density polyethylene HDPE

MRI-0302 20 16 M6 12
MRI-0102GE 10 12 M5 6 Polietilene alta densità
MRI-0202GE 16 14 0,3 M6 10 High density polyethylene PE-HD

MRI-0302GE 20 16 M6 12
MRI-0103GE 10 12 M5 6 Cloruro di polivinile
MRI-0203GE 16 14 0,3 M6 10 Polyvinyl chloride PVC

MRI-0303GE 20 16 M6 12
MRI-0104 10 12 M5 6 Polietilene bassa densità
MRI-0204 16 14 0,3 M6 10 Low density polyethylene LDPE

MRI-0304 20 16 M6 12
MRI-0104GE 10 12 M5 6 Polietilene bassa densità
MRI-0204GE 16 14 0,3 M6 10 Low density polyethylene PE-LD

MRI-0304GE 20 16 M6 12
MRI-0104FR 10 12 M5 6 Polietilene bassa densità
MRI-0204FR 16 14 0,3 M6 10 Low density polyethylene PE-BD

MRI-0304FR 20 16 M6 12
MRI-0105 10 12 M5 6 Polipropilene
MRI-0205 16 14 0,3 M6 10 Polypropylene PP

MRI-0305 20 16 M6 12
MRI-0106 10 12 M5 6 Polistirolo
MRI-0206 16 14 0,3 M6 10 Polystyrene PS

MRI-0306 20 16 M6 12
MRI-0107 10 12 M5 6 Tutte le altre resine
MRI-0207 16 14 0,3 M6 10 All other resins

MRI-0307 20 16 M6 12
MRI-0107GE 10 12 M5 6 Tutte le altre resine
MRI-0207GE 16 14 0,3 M6 10 All other resins 

MRI-0307GE 20 16 M6 12
MRI-01010 10 12 M5 6,15 Cibo
MRI-01016 16 14 0,3 M6 9,83 Food

MRI-01020 20 16 M6 12,3

CO
MP

ON
EN

TI 
NO

RM
AL

IZZ
AT

I
ST

AN
DA

RD
 CO

MP
ON

EN
TS

 

3.21



ELETTRODI DI RICICLO
RECYCLING ELECTRODES

Codice:

MRE
Project
INTERNATIONAL

Materiale: Rame elettrolitico 
Material: Electrolitic copper

Con questi speciali inserti e parti di elettrodi le parti 
in plastica possono essere contrassegnate durante la
produzione, con informazioni utili sull’uso e processo 
di riciclo, data di composizione, riciclo e depurazione.

With these special inserts and electrodes plastic parts

can be marked with useful information during the pro-

duction process, usage and recycling process, e.g. 

with data on composition, recycling and purification.

REF A B D M S Identifi cation
MRE-0100 10 12 M5 6
MRE-0200 16 14 0,3 M6 10 Solo freccia / Arrows only

MRE-0300 20 16 M6 12
MRE-1101 not hardened 10 12 M5 6
MRE-2202 not hardened 16 14 0,3 M6 10 Bianco / Blank

MRE-3303 not hardened 20 16 M6 12
MRE-0101GE 10 12 M5 6 Polietilene teleftalato
MRE-0201GE 16 14 0,3 M6 10 Polyethylene terephthalate PET

MRE-0301GE 20 16 M6 12
MRE-0102 10 12 M5 6 Polietilene alta densità
MRE-0202 16 14 0,3 M6 10 High density polyethylene HDPE

MRE-0302 20 16 M6 12
MRE-0102GE 10 12 M5 6 Polietilene alta densità
MRE-0202GE 16 14 0,3 M6 10 High density polyethylene PE-HD

MRE-0302GE 20 16 M6 12
MRE-0103GE 10 12 M5 6 Cloruro di polivinile
MRE-0203GE 16 14 0,3 M6 10 Polyvinyl chloride PVC

MRE-0303GE 20 16 M6 12
MRE-0104 10 12 M5 6 Polietilene bassa densità
MRE-0204 16 14 0,3 M6 10 Low density polyethylene LDPE

MRE-0304 20 16 M6 12
MRE-0104GE 10 12 M5 6 Polietilene bassa densità
MRE-0204GE 16 14 0,3 M6 10 Low density polyethylene PE-LD

MRE-0304GE 20 16 M6 12
MRE-0104FR 10 12 M5 6 Polietilene bassa densità
MRE-0204FR 16 14 0,3 M6 10 Low density polyethylene PE-BD

MRE-0304FR 20 16 M6 12
MRE-0105 10 12 M5 6 Polipropilene
MRE-0205 16 14 0,3 M6 10 Polypropylene PP

MRE-0305 20 16 M6 12
MRE-0106 10 12 M5 6 Polistirolo
MRE-0206 16 14 0,3 M6 10 Polystyrene PS

MRE-0306 20 16 M6 12
MRE-0107 10 12 M5 6 Tutte le altre resine
MRE-0207 16 14 0,3 M6 10 All other resins

MRE-0307 20 16 M6 12
MRE-0107GE 10 12 M5 6 Tutte le altre resine
MRE-0207GE 16 14 0,3 M6 10 All other resins 

MRE-0307GE 20 16 M6 12
MRE-01010 10 12 M5 6,15 Cibo
MRE-01016 16 14 0,3 M6 9,83 Food

MRE-01020 20 16 M6 12,3

3.22



INSERTI PER FA SF - FA12 - FA
RECYCLING INSERTS

Codice:

IA SF-IA
Project
INTERNATIONAL

Materiale: Acciaio inossidabile 
Durezza: 50-55 HRC T°: 150°
Material: Steel 

Hardness: 50-55 HRC T°: 150°

Materiale: Acciaio 
Durezza: 50-55 HRC 
Material: Steel 

Hardness: 50-55 HRC

REF REF* d1 L
IA SF 3217 IA 3217/200* 3,2 17,0
IA SF 4717 IA 4717/200* 4,7 17,0
IA SF 5717 IA 5717/200* 5,7 17,0
IA SF 6717 IA 6717/200* 6,7 17,0
IA SF 8717 IA 8717/200* 8,7 17,0
IA SF 1007 IA 1007/200* 10,7 17,0
IA SF 2275 IA 2275/200* 2,2 7,5
IA SF 3075 IA 3075/200* 3,0 7,5

Codice:
UYM-UOM-UOY
UOD-UOD-UOR

REF* REF REF REF* REF REF REF D L F M1 REF L1 L2
UYM 04/200* UOM 04 UOY 04/200* UOS 04 UOB 04 UOR 04 4 8 2,4 M1,6x0,2 DSF 0404 4 12
UYM 05/200* UOM 05 UOY 05/200* UOS 05 UOB 05 UOR 05 5 8 2,9 M1,6x0,2 DSF 0504 4 12
UYM 06/200* UOM 06 UOY 06/200* UOS 06 UOB 06 UOR 06 6 8 3,7 M1,6x0,2 DSF 0612 12 20
UYM 08/200* UOM 08 UOY 08/200* UOS 08 UOB 08 UOR 08 8 10 5,0 M2,3x0,25 DSF 0810 10 20
UYM 10/200* UOM 10 UOY 10/200* UOS 10 UOB 10 UOR 10 10 12 6,3 M2,5x0,35 DSF 1008 8 20
UYM 12/200* UOM 12 UOY 12/200* UOS 12 UOB 12 UOR 12 12 14 7,5 M3x0,35 DSF 1206 6 20
UYM 16/200* UOM 16 UOY 16/200* UOD 16 UOS 16 UOB 16 UOR 16 16 14 11,0 M4x0,35 DSF 1606 6 20
UYM 20/200* UOM 20 UOY 20/200* UOD 20 UOS 20 UOB 20 UOR 20 20 16 13,2 M4x0,35 DSF 2004 4 20

CO
MP

ON
EN

TI 
NO

RM
AL

IZZ
AT

I
ST

AN
DA

RD
 CO

MP
ON

EN
TS

 

DATARI - INSERTI
DATE STAMPS - INNER INSERTS

3.23

* Specificare anno



DATARI
DATE STAMPS

Project
INTERNATIONAL

Materiale: Acciaio inossidabile 
Trattamento: Rettificato
Durezza: 50-52 HRC 
Material: Stainless Steel 

Heat treatment: Rectified

Hardness: 50-52 HRC 

Esempio di ordinativo: D x tipo x incisione         Example of purchasing order: D x type x record

DATARI A VITE
DATESTAMPS

Incisione/Incision Neutra Anno Anni Mesi Giorni Neutro non Temprato
D Tipo/Type L D1 Neutral Year Years Months Days Neutral non tempered
6 corpo/body 8 3
6 freccia/arrow 8 3
8 corpo/body 10 3,5
8 freccia/arrow 10 3,5

10 corpo/body 12 4,5
10 freccia/arrow 12 4,5
16 corpo/body 14 7
16 freccia/arrow 14 7
20 corpo/body 16 10
20 freccia/arrow 16 10

Materiale: Acciaio inossidabile 
Trattamento: Rettificato
Durezza: 50-52 HRC 
Material: Stainless Steel 

Heat treatment: Rectified

Hardness: 50-52 HRC 

Esempio di ordinativo: D x tipo x incisione         Example of purchasing order: D x type x record

Incisione/Incision Neutra Anno Anni Mesi Giorni Neutro non Temprato
D Tipo/Type L Neutral Year Years Months Days Neutral non tempered

2,6 corpo/body 4
2,6 freccia/arrow 4
2,8 corpo/body 4
2,8 freccia/arrow 4
3 corpo/body 4
3 freccia/arrow 4

3,5 corpo/body 5
3,5 freccia/arrow 5
4 corpo/body 5
4 freccia/arrow 5
5 corpo/body 8
5 freccia/arrow 8
6 corpo/body 8
6 freccia/arrow 8
8 corpo/body 10
8 freccia/arrow 10

10 corpo/body 12
10 freccia/arrow 12
12 corpo/body 14
12 freccia/arrow 14
16 corpo/body 14
16 freccia/arrow 14
20 corpo/body 16
20 freccia/arrow 16

Codice:

7734A

Codice:

7734

3.24



VALVOLE AD ARIA
AIR VALVES

Codice:

7733
Project
INTERNATIONAL

Materiale: Corpo: Acciaio inossidabile temperato
Valvola: Acciaio inossidabile temperato rivestita 

con mitruri di titanio anti usura
Molla: Acciaio

Durezza: Corpo: 52-54 HRC 
Valvola: 44-46 HRC

Accoppiamento tra corpo esterno e valvola interna +0,03/+0,01 mm
T max di esercizio 150°C

ØA

8

12

18

B
+0,030

0

11

18

22

ØC

6

8

12

L

24

34

45,5

Y

1,0

1,0

1,0

Øa
+0,005
- 0,005

8

12

18

b
0

-0,030

11

18

22

Øc

6,75

9

14

+0,015
+0,006

+0,018
+0,007

+0,018
+0,007

VALVOLE AD ARIA COMPRESSA
COMPRESSED AIR VALVES

Codice:

7735

Material: Body: Stainless Steel hardened

Valvola: Stainless Steel hardened TIN coated

Tolerance between body and valve +0,03/+0,01 mm - T max 150°C

A C E min.

8 12 4
10 12 4
12 12 4
16 20 4
20 20 4

Materiale: 1.4034 - 150°C - 3-10 bar
Material: 1.4034 - 150°C - 3-10 bar Esempio di ordinativo: 7734 x A         Example of purchasing order: 7734 x A
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3.25

Testata con una pressione 
di iniezione di 2300 bar
Tested with a 2300 bar
injection pressure 




